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/1 / OWCZAREK Bogdan: P rodukcja  i rea lizm . "M iesięczn ik  L ite 
ra c k i"  1977 n r  2 s .  44.-55.

A utor omawia sp ó r B rech ta  i L ukacsa o rea lizm  o ra z  analizu je in 
te rp re ta c je  k a te g o rii "produkcji" i "realizm u" wysuwane p rz e z  grupę 
L E F -u , dz ia łaczy  P ro le tk u ltu  i B orysa A rw atow a. Szczególną uwagę 
pośw ięca  koncepcji sz tuk i produkcyjnej B. A rw atow a, z je j naczelnym 
założeniem  o nieideologicznym  c h a ra k te rz e  sz tu k i. Tezy Arwatowa p rz e 
n io s ła  na te re n  l i te ra c k i grupa L E F -u , p rz e k sz ta łta ją c  koncepcję sztuk i 
p rodukcy jnej w program  li te ra tu ry  faktu. A rtyku ł, będąc analizą  koncep
c ji  produkcjonizm u, je s t  jednocześn ie  ich  krytycznym  omówieniem. A utor 
p o d k re ś la  znaczenie tych  te o r i i  w kształtow aniu  podstaw  w spółczesnego 
lite ra tu ro zn aw s tw a  m arksistow skiego  o raz  w yjaśnia ich  błędy teo re tyczne  
i fałszyw e założenia  (technologizm , uproszczona i n ied ialek tyczna kon
cep c ja  rea lizm u).
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/1 /  SOWA Ewa: P o jęc ie  p racy  w filozofii S tan isław a B rzozow skie
go. Kraków 1976, W L, s s .  233, zł 4 0 .-

K siążka je s t  p róbą  opisow ej analizy  po jęcia p ra c y  w filozofii S ta n i
sław a B rzozow skiego . A utorka w yróżnia trz y  najw ażniejsze aspekty  tego 
zagadn ien ia: m ateria lny  (p raca jako w ytw órczość), społeczny (p raca  jako 
"organizm " różnych  form aktyw ności) i subiektywny (praca jako forma 
ludzkiego w ysiłku). A spekt o sta tn i o p ie ra  s ię  p rzed e  w szystkim  na r o z 
p raw ie  B rzozow skiego "P rolegom ena filozofii ^ pracy«*". K siążka sytuuje 
m yśl B rzozow skiego w śród  innych w spółczesnych mu in te rp re ta c ji 
m arksizm u, zw łaszcza  Lukacsa i G ram sciego. Z po jęcia  p racy  wywodzi 
au to rk a  system  h isto riozo ficzny  Brzozow skiego o raz  jego stosunek do 
szcżegółow ych zagadnień m arksizm u.

B P /6 5 /6 J . Z .


